
 
РЕШЕНИЕ 

Совета Альметьевского муниципального района  
Республики Татарстан 

 
 

15 ноября 2021 года                        № 89 
 
О внесении изменений в решение Совета 
Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан от 11 мая 2018 года            
№ 233 «О порядке и условиях оплаты труда 
выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, 
председателя Контрольно-счетной палаты, 
муниципальных служащих Альметьевского 
муниципального района» 
  
 

В соответствии с Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ 
«Об общих принципах организации и деятельности Контрольно-счетных 
органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,              
с учетом изменений, внесенных Федеральным законом от 1 июля 2021 года 
№255-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах 
организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований» и отдельные законодательные 
акты», Законом Республики Татарстан от 04 октября 2021 года № 77-ЗРТ        
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики 
Татарстан», Уставом Альметьевского муниципального района Республики 
Татарстан,  
 

Совет Альметьевского муниципального района РЕШИЛ: 

 
1. Внести в решение Совета Альметьевского муниципального района 

Республики Татарстан от 11 мая 2018 года № 233 «О порядке и условиях 
оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателя 
Контрольно-счетной палаты, муниципальных служащих Альметьевского 
муниципального района» (с учетом изменений, внесенных решениями Совета 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан от 30 сентября 
2019 года № 323, от 30 октября 2020 года № 8) следующие изменения: 

1.1. в Порядке и условиях оплаты труда выборных должностных лиц 
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной 
основе, председателя Контрольно-счетной палаты, муниципальных служащих 
Альметьевского муниципального района: 

1) пункт 1 Раздела I изложить в следующей редакции: 
«1. Ежемесячное денежное вознаграждение главы, заместителя главы, 

председателя, заместителя председателя и аудитора Контрольно-счетной 
палаты Альметьевского муниципального района устанавливается в размерах, 
не превышающих указанных в приложении № 3 к настоящему решению.»; 

2) пункт 2 Раздела I изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=1E9BC8F74689283A7D63447F4527D6001FAAE59416F14AA1AC0B6E271779486D5E95C86BA9A1304CA307EC04D8VCkDN
consultantplus://offline/ref=1E9BC8F74689283A7D63447F4527D6001FAAE59A19F84AA1AC0B6E271779486D5E95C86BA9A1304CA307EC04D8VCkDN


2 
 

«2. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного 
оплачиваемого отпуска главе, заместителю главы, председателю, заместителю 
председателя и аудитору Контрольно-счетной палаты Альметьевского 
муниципального района выплачивается в размере, не превышающем одного 
ежемесячного денежного вознаграждения.»; 

3) в пункте 6 Раздела I слова «в размере 1,07» изложить в следующей 
редакции «в размере 0,62»; 

4) Раздел I дополнить пунктом 6.1. следующего содержания: 
«6.1. Аудитору Контрольно-счетной палаты Альметьевского 

муниципального района, помимо ежемесячного денежного вознаграждения и 
единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого 
отпуска, выплачивается ежемесячное денежное поощрение в размере 0,62 
ежемесячного денежного вознаграждения. 

Аудитору Контрольно-счетной палаты Альметьевского муниципального 
района могут дополнительно выплачиваться премии по результатам работы, а 
также производиться другие выплаты, предусмотренные муниципальными 
правовыми актами, решением работодателя с учетом обеспечения выполнения 
задач и функций муниципального органа.»; 

1.2. таблицу в Приложении № 1 к решению изложить в новой редакции: 
«Размеры должностных окладов муниципальных служащих  

Альметьевского муниципального района 
                                                                                                                     рублей 

Наименование должности Должностной 
оклад 

Руководитель исполнительного комитета 34494 

Руководитель аппарата Совета района 31850 

Заместитель руководителя исполнительного комитета 31275 

Руководитель иного органа местного самоуправления 31160 

Заместитель руководителя иного органа местного 
самоуправления 

28286 

Начальник Управления, начальник (заведующий) 
самостоятельного отдела, руководитель иного структурного 
подразделения исполнительного комитета 

23686 

Заместитель начальника Управления, заместитель 
начальника (заведующего) самостоятельного отдела, 
заместитель руководителя иного структурного 
подразделения исполнительного комитета 

19547 

Помощник главы района, помощник руководителя 
исполнительного комитета, советник главы района, советник 
руководителя исполнительного комитета 

19547 

Начальник отдела в составе управления исполнительного 
комитета 

19547 

Заведующий сектором 18167 

Главный специалист 17477 

Ведущий специалист 16443 

Специалист 1 категории, специалист 2 категории, 
специалист 

14718» 

 
1.3. таблицу в Приложении № 3 к решению изложить в новой редакции 

«Размеры ежемесячного денежного вознаграждения выборных должностных 
лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 



3 
 

постоянной основе, председателя Контрольно-счетной палаты Альметьевского 
муниципального района 
                                                                                                                      рублей 

Наименование должности Размер 
ежемесячного 

денежного 
вознаграждения 

Глава 34967 

Заместитель главы 31469 

Председатель Контрольно-счетной палаты 31469 

Заместитель председателя Контрольно-счетной палаты 28286 

Аудитор Контрольно-счетной палаты   23686» 

 
2. Правовому управлению исполнительного комитета района  

(Ханнанова А.Б.) опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский  
вестник», разместить на «Официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянные комиссии Совета района по бюджетно-финансовым вопросам, 
налогам и сборам (Грушин А.И.), по вопросам законности, правопорядка, 
депутатской этики и местному самоуправлению (Парфилова Н. В.). 
 

 
Глава  
муниципального района                               Т.Д. Нагуманов 
 


